
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス 技能 Lv. 技能 Lv.

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 戦闘特技 言語 会話 読文

p p 2d+ 
p p
p p 制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力
p p

m m m 2d+
p p
p p 先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

p p 2d+ 2d+ 2d+ 2d+
p p
p p

装備品 説明 装備品 説明
p p

頭
p p

耳

顔

首

背中

右手 左手

腰

足

その他

その他メモ

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

練技/呪歌/騎芸/賦術

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

”断罪の杭”セレスアンネ・アインザッツ

レプラカーン

魔動機師

14

3480

暗視、見えざる手、姿なき職人

女 15

A-4-3：忘れられない恐怖を体験したことがある。
B-5-3：大切な人と生き別れている。
C-3-6：己に何らかの誓いを立てている。

12

4

7

8 19 39 6

5 11 28 4

2 1 7 1

7 4 15 2

9 11 27 4

7 8 22 3

フェンサー

ソーサラー

コンジャラー

プリースト/アールマータ

マギテック

スカウト

セージ

エンハンサー

アルケミスト

ライダー

14

4

2

4

14

8

9

7

3

9

ルーンマスター

トレジャーハント

ファストアクション

鋭い目

弱点看破

マナセーブ

魔力撃

捨て身攻撃

変幻自在

必殺攻撃

両手利き

牽制攻撃

囮攻撃

IB34

2120

2123

2120

2121

2123

1-292

OP134

1-282

1-288

1-283

1-286

1-284

交易共通語

神紀文明語

ドレイク語

汎用蛮族語

魔動機文明語

魔法文明語

バジリスク語

リカント語

ノスフェラトゥ語

アインマール地方語

○ ○

○

○

○

○ ○

○ ○

○

○

○ ○

○ ○

キャッツアイ

ガゼルフット

メディテーション

スケイルレギンス

ワイドウィング

リカバリィ

スフィンクスノレッジ

以心伝心

高所攻撃

攻撃阻害

チャージ

姿勢堅持

超高所攻撃

人馬一体

特殊能力解放

トランプル

パラライズミスト

クリティカルレイ

ヴォーパルウェポン

0

0

14 20 18 15

0

専用ミモレの布鎧 2

18

2

2フェンサー

ナイフ

妖精(全属性)のシルバーライロックエッジカスタム

妖精(全属性)のシルバーライロックエッジカスタム

パイルシューター

パンチ

サーペンタインガン

サーペンタインガン

トラドール

魔力撃の魔力計算時+2、必要筋力-2のカスタム。

魔力撃の魔力計算時+2、必要筋力-2のカスタム。

武器無しのデータ

射程10m,装填数3

射程10m,装填数3

射程30m,装填数3

1H投

1H

1H

1H

1H拳

1H

1H

2H

1

3 2

3 2

1 0

0

1

1

5

20

22

22

20

20

0

0

0

9 15 1

9 17 3

9 17 3

9 15

11 15 0

11 19

11 19

10 19

3 30 90 18 2 59

13 12 16 17 96

真語魔法

操霊魔法

深智魔法

神聖魔法

魔動機術

4

2

2

4

14

9

7

9

9

19

勇者の証：心

数多の蝙蝠の耳飾り

聖印（アールマータ）

専用スマルティエの銀鈴

マギスフィア大

聖銀のスティグマ（専用魔剣）

アルケミーキット

ラル=ヴェイネのダウンルッカー

マギスフィア大

専用ラル=ヴェイネの金鎖

ディスプレイサー・ガジェット

マギスフィア大

見えない状態でも行動可能、ペナルティを-2に緩和。透明相手にも同様。

その他を得る。スマルティエ

手の装飾品（その他不可）、そちらの手で使うオメガシューター・パイルシューター使用時に銀武器化、銀弱点orノスフェラトゥ系統に弱点値二倍適用、使用後要主動作で回収、魔力撃変化型で魔力乗る代わり鎧抜き効果、ノスフェラトゥのHP0にしたときマギテック魔力対抗ロールで相手の精神抵抗抜けば死を免れる系効果無視

魔力+1、常時「足場が悪い」。ラル=ヴェイネ

※通常枠

その他を得る。ラル=ヴェイネ

その他を得る。

※種族特徴枠

冒険に出た理由1-4：倒したい相手がいる。
ヴァグランツになった理由24：居場所を滅ぼされたので
生まれた環境表55から56：孤児院の地下

目的を達成し、生きる目的を見失い、それでも生きていかないといけないため、冒険者になり……ヴァグランツではなくなった。
ラニから左手にロッセリーニの魔法印を描いてもらった。

初対面のとき横暴な振る舞いをしていたユンケルへの評価が低い。人間性については一般的な質が低い冒険者程度の評価。割とクズ判定。直
接邪険にすることはないが可能な限り関わらないつもり。
なお、ひっそりしているもののギルドには結構な頻度で居る（普段はあまり人気がなく、なおかつ人名に関わるような討伐などをレベル問わ
ず請け負っている）。そのため、上位陣の様子も見ており、上記のユンケルより更にマギスの評価が低い。



キャラクター名 プレイヤー名 名誉アイテム 点数

一般装備品 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□ 所持金 預金・借金
○□□○□□ ○□□○□□ G G 名誉点 所持

(消耗チェック)

/合計
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冒険者セット

機動外骨格の騎獣契約スフィアx3

魔動バイク収納スフィアx3

ブランクプレートx3

スマルティエのヘッドバンド

ホーリーパロット

ラル=ヴェイネの羽冠

スカベンジャーの帽子

赤の眼鏡x3

スマルティエのアイガード

水晶の首飾り

光のアミュレット

ラル=ヴェイネの魔宝帯

カースレベリオン

奇跡の首飾りx2

ペンギンマント

セービングマント

スマルティエの風切り布

綺羅星のインバネス

知性の指輪x10

叡智の腕輪x10

俊足の指輪x10

疾風の腕輪x11

巧みの指輪x10

宗匠の腕輪x10

正しき信念のリング

ラル=ヴェイネのマナリング

クイックリング

レッサーアームスフィアⅡ

ブレードスカート

韋駄天ブーツ

水蜘蛛のサンダル

軽業のブーツ

ミスリルの鎧下

聖印（アステリア）

ロッセリーニの調声器

ロッセリーニの魔導筆

ロッセリーニの印形絵具x5

マギスフィア小

マギスフィア大x50

マナコートプラス

魔晶石2点x50

魔晶石5点x50

魔晶石15点x4

マナチャージクリスタル5点

緑Aカードx10

緑Sカードx10

緑S粗製x3

緑SSカードx10

金Bカードx10

金Aカードx10

金Sカードx10

赤Bカードx10

赤Aカードx10

赤S粗製x10

赤S粗製x3

赤Sカードx10

赤S粗製

赤SS粗製

赤SS粗製x5

月光の魔符+1x10

月光の魔符+2x10

月光の魔符+3x5

陽光の魔符+1x10

陽光の魔符+2x10

陽光の魔符+3x5

アビスシャードx31

魔香草x6

救命草x4

保存食×7x5

保存食x6

ストロベリーオイスター

弾丸×12x10

弾丸x6

熱狂の酒x5

消魔の守護石1点x10

消魔の守護石5点x5

受益者のシンボル

1438236

ライロック魔刃術入門

不死者討滅武技バニシングデス入門

ファイラステン古流ヴィンド派（双剣の型）

呪印刃習得

魔光壁

光陰魔刃術

エナジー&ストライク

センス&パニッシュ

乱風・双手分撃

衝風・捨身相殺

連風・虎視伏竜

ヒアデム魔力流転操撃入門

剣魔果敢撃

0

0

0

20

20

20

20

30

30

30

30

50

30

30

30

100

100

0

50

50

50

50

20

500

-560

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1822 2522
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