

キャラクター名  
"断罪の杭"セレスアンヌ・AINZOU

プレイヤー名

種族	レプラカーン	種族特徴	暗視、見えざる手、姿なき職人		
生まれ	魔動機師	性別	女	年齢	15
冒險者LV	14	A-4-3: 忘れられない恐怖を体験したことがある。			
経験点	3480	B-5-3: 大切な人と生き別れている。 C-3-6: 己に何らかの誓いを立てている。			

	能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス
技 12	器用度	8	19		39	6
	敏捷度	5	11		28	4
体 4	筋力	2	1		7	1
	生命力	7	4		15	2
心 7	知力	9	11		27	4
	精神力	7	8		22	3

技能	Lv.	技能	Lv.
フェンサー	14	セージ	9
ソーサラー	4	エンハンサー	7
コンジャラー	2	アルケミスト	3
プリースト/アーラマータ	4	ライダー	9
マギテック	14		
スカウト	8		

戦闘特技			
ルーンマスター	IB34 p	牽制攻撃	1-286p
トレジャーハント	2120p	囮攻撃	1-284p
ファストアクション	2123p		p
鋭い目	2120p		p
弱点看破	2121p		p
マナセーブ	2123p		p
魔力撃	1-292p		p
捨て身攻撃	OP134p		p
変幻自在	1-282p		p
必殺攻撃	1-288p		p
両手利き	1-283p		p

言語	会話	読文
交易共通語	○	○
神紀文明語		○
ドレイク語	○	
汎用蛮族語	○	
魔動機文明語	○	○
魔法文明語	○	○
バジリスク語	○	
リカント語	○	
ノスフェラトゥ語	○	○
アインマール地方語	○	○

技能	技能レベル	基本命中力	基本回避力	基本追加ダメージ	鎧と盾	必要ランク	筋力	回避力	防護点
ファイター	0				鎧 専用ミモレの布鎧	2		2	
グラップラー	0				盾				
フェンサー	14	20	18	15	その他補正(防具習熟/回避行動 etc)				
シューター	0				回避技能 フェンサー	合計値	18	2	

武器	用法	必要筋力	命中修正	命中力	C値	追加ダメージ	威力	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ナイフ	1H投	1		2d+ 20	9	15	1										
妖精(全属性)のシルバーライロックエッジカスタム																	
魔力撃の魔力計算時+2、必要筋力-2のカスタム。																	
妖精(全属性)のシルバーライロックエッジカスタム																	
魔力撃の魔力計算時+2、必要筋力-2のカスタム。																	
パイルシューター	1H	1	0	2d+ 20	9	15											
パンチ	1H拳	0		2d+ 20	11	15	0										
武器無しのデータ																	
サーペンタインガン	射程10m,装填数3	1H	1	2d+ 0	11	19											
サーペンタインガン	射程10m,装填数3	1H	1	2d+ 0	11	19											
トラドール	射程30m,装填数3	2H	5	2d+ 0	10	19											

制限移動	通常移動	全力移動	回避	防護点	HP	魔法技能	Lv.	魔力	魔法技能	Lv.	魔力
3 m	30 m	90 m	2d+ 18	2	59	真語魔法	4	9			
						操靈魔法	2	7			
						深智魔法	2	9			
						神聖魔法	4	9			
						魔動機術	14	19			

装備品		説明
頭	勇者の証: 心	
耳	数多の蝙蝠の耳飾り	見えない状態でも行動可能、ペナルティを-2に緩和。透明相手にも同様。
顔	聖印(アーラマータ)	
首	専用スマルティ工の銀鎖	その他を得る。スマルティ工
背中	マギスフィア大	
右手	聖銀のティグマ(専用魔剣)	
腰	アルケミーキット	
足	ラル=ヴェイネのダウソルツカ	魔力+1、常時「足場が悪い」。ラル=ヴェイネ
		※通常枠
その他マギスフィア大		
マギスフィア大		※種族特徴枠

冒険に出た理由1-4: 倒したい相手がいる。	□□□□⑤
ヴァグランツになった理由24: 居場所を滅ぼされたので	□□□□⑩
生まれた環境表55から56: 孤児院の地下	□□□□⑯
目的を達成し、生きる目的を見失い、それでも生きていかないといけないため、冒険者になり……ヴァグランツではなくなった。	□□□□⑰
ラニから左手にロッセリーニの魔法印を描いてもらった。	□□□□⑲
初対面のとき横暴な振る舞いをしていたユンケルへの評価が低い。人間性については一般的な質が低い冒険者程度の評価。割とクズ判定。直接邪険にすることはできないが可能な限り関わらないつもり。	□□□□⑳
なお、ひっそりしているもののギルドには結構な頻度で居る(普段はあまり人気なく、なおかつ人名に関わるような討伐などをレベル問わず請け負っている)。そのため、上位陣の様子も見ており、上記のユンケルより更にマギスの評価が低い。	□□□□㉑

キャラクター名	プレイヤー名	名誉アイテム	点数
"断罪の杭"セレスアンネ・AINZOU		ライロック魔刃術入門	0
		不死者討滅武技バニシングデス入門	0
一般装備品	(消耗チェック)		
冒險者セット	○□□○□□○	ロッセリーニの印形絵具x5	○□□○□□○
機動外骨格の騎獣契約スフィアx3	○□□○□□○	マギスフィア小	○□□○□□○
魔動バイク収納スフィアx3	○□□○□□○	マギスフィア大x50	○□□○□□○
ブランクプレートx3	○□□○□□○	マナコートプラス	○□□○□□○
	○□□○□□○		○□□○□□○
スマルティ工のヘッドバンド	○□□○□□○	魔晶石2点x50	○□□○□□○
ホーリーパロット	○□□○□□○	魔晶石5点x50	○□□○□□○
ラル=ヴェイネの羽冠	○□□○□□○	魔晶石15点x4	○□□○□□○
スカベンジャーの帽子	○□□○□□○	マナチャージクリスタル5点	○□□○□□○
赤の眼鏡x3	○□□○□□○	緑Aカードx10	○□□○□□○
スマルティ工のアイガード	○□□○□□○	緑Sカードx10	○□□○□□○
水晶の首飾り	○□□○□□○	緑S粗製x3	○□□○□□○
光のアミュレット	○□□○□□○	緑SSカードx10	○□□○□□○
ラル=ヴェイネの魔宝帯	○□□○□□○	金Bカードx10	○□□○□□○
カースレベリオン	○□□○□□○	金Aカードx10	○□□○□□○
奇跡の首飾りx2	○□□○□□○	金Sカードx10	○□□○□□○
ペンギンマント	○□□○□□○	赤Bカードx10	○□□○□□○
セービングマント	○□□○□□○	赤Aカードx10	○□□○□□○
スマルティ工の風切り布	○□□○□□○	赤S粗製x10	○□□○□□○
綺羅星のインバネス	○□□○□□○	赤S粗製x3	○□□○□□○
知性の指輪x10	○□□○□□○	赤Sカードx10	○□□○□□○
叡智の腕輪x10	○□□○□□○	赤S粗製	○□□○□□○
俊足の指輪x10	○□□○□□○	赤SS粗製	○□□○□□○
疾風の腕輪x11	○□□○□□○	赤SS粗製x5	○□□○□□○
巧みの指輪x10	○□□○□□○		○□□○□□○
宗匠の腕輪x10	○□□○□□○	月光の魔符+1x10	○□□○□□○
正しき信念のリング	○□□○□□○	月光の魔符+2x10	○□□○□□○
ラル=ヴェイネのマナリング	○□□○□□○	月光の魔符+3x5	○□□○□□○
クイックリング	○□□○□□○	陽光の魔符+1x10	○□□○□□○
レッサーブームスフィアII	○□□○□□○	陽光の魔符+2x10	○□□○□□○
ブレードスカート	○□□○□□○	陽光の魔符+3x5	○□□○□□○
韋駄天ブーツ	○□□○□□○		○□□○□□○
水蜘蛛のサンダル	○□□○□□○	アビスシャードx31	○□□○□□○
軽業のブーツ	○□□○□□○		○□□○□□○
ミスリルの鎧下	○□□○□□○	魔香草x6	○□□○□□○
聖印(アステリア)	○□□○□□○	救命草x4	○□□○□□○
	○□□○□□○	保存食x7x5	○□□○□□○
ロッセリーニの調声器	○□□○□□○	保存食x6	○□□○□□○
	○□□○□□○	ストロベリーオイスター	○□□○□□○
ロッセリーニの魔導筆	○□□○□□○		所持金 1438236 G 預金・借金 G
			名譽点 所持 1822 /合計 2522